
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.03.2016' № 3 0 ° -Р / 1 6 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области от 30.06.2011 № 664 
«Об утверждении Положения о системах 
оплаты труда в муниципальных казенных 
учреждениях и муниципальных бюджетных 
учреждениях муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области по видам 
экономической деятельности» 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений, 

финансируемых из бюджета муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области и в соответствии с 

Постановлением Правительства Ленинградской области от 30.12.2015 № 

535 «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении 

Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных 
» 

учреждениях Ленинградской области и государственных казенных 

учреждениях Ленинградской области по видам экономической 

деятельности», администрация муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
3 2 4 8 6 



образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области от 30.06.2011 № 664 «Об утверждении Положения о системах 

оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях и муниципальных 

бюджетных учреждениях муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области по видам экономической 

деятельности» изменение, дополнив пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить, что оплата труда работников муниципальных 

казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области с учетом всех выплат должна составлять с 1 января 2016 года не 

менее 9100 рублей, с 1 сентября 2016 года - не менее 10250 рублей.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 

января 2016 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский 

районный вестник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.lomonosov.lo. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

председателя Комитета финансов Е.Ю. Когулько. 

http://www.lomonosov.lo

